
ВЯТСКОПОЛЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

__18.07.2019____                                                                     №_40/380___
г. Вятские Поляны

О внесении изменений в Положение о порядке учета предложений по 
проекту Устава города, проекту решения о внесении изменений и 

дополнений в Устав города, утвержденное решением
Вятскополянской городской Думы от 28.03.2008 № 28

В соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131 - ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской  Федерации»,  Уставом муниципального  образования  городского 

округа город Вятские Поляны Кировской области Вятскополянская городская 

Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке учета предложений по проекту Устава 

города, проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав города, 

утвержденное  решением  Вятскополянской  городской  Думы  от  28.03.2008 

№ 28 (далее - Положение), следующие  изменения:

1.1. Пункт 1 Положения изложить в следующей редакции:

«1. Проекты Устава города, проекты решений о внесении изменений и 

дополнений в Устав города (далее- проекты решений) не позднее чем за 30 

дней до дня рассмотрения указанных проектов на заседании городской Думы 

подлежат официальному опубликованию (обнародованию) с одновременным 

опубликованием  (обнародованием)  настоящего  Положения.  Не  требуется 



2

официальное  опубликование  (обнародование)  настоящего  Положения  в 

случае,  когда  в  Устав  города  вносятся  изменения  в  форме  точного 

воспроизведения  положений  Конституции  Российской  Федерации, 

федеральных  законов,  Устава  или  законов  Кировской  области  в  целях 

приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми 

актами.».

1.2. В графе второй строки первой приложения 1 к Положению слова 

«Устав  муниципального  образования  «Город  Вятские  Поляны»  заменить 

словами  «Устав  муниципального  образования  городского  округа  город 

Вятские Поляны Кировской области».  

2. Опубликовать настоящее решение в сборнике нормативных правовых 

актов  органов  местного  самоуправления  города  Вятские  Поляны «Деловой 

вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Вятские 

Поляны в сети «Интернет».

Глава  города Вятские Поляны  
                             В.А. Машкин

Председатель Вятскополянской 
городской Думы
               А.Б. Зязев


	РЕШЕНИЕ

